

## Za cztery lata...

Emocje związane z wyborami dawno minęły. Przed władzami samorządowymi - cztery lata nowej kadencji. Co zamierzają w tym czasie zrobić? Jakiej mają plany? Jak zmieni się - jeśli powinna się zmienić - ich gmina?

Do wszystkich wybranych wójtów i burmistrzów w naszym powiecie zwróciłam się z jednym - i identycznym - zdaniem, prosząc o jego dokończenie. Brzmiało ono tak:

### Za cztery lata moja gmina będzie...

Ponieważ było ono równocześnie pytaniem o wizję najbliższej przyszłości i konkretne już zamierzenia, objętość wypowiedzi była dowolna.

Marta Górka

### Brygida Pytel wójt Izbicka



kalnych liderów w tym zakresie

2. dbałości o nasze środowisko zarówno w zakresie ochrony wód jak i powietrza

3. troski o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, w tym poprawa stanu dróg

4. zapewnienia odpowiedniej opieki społecznej i socjalnej

5. utworzenia nowych terenów pod budownictwo jednorodzinne oraz wielu zadań służących naszym mieszkańcom.

Jak już wspominałam, realizacja tych planów nie zależy tylko ode mnie. Wiele oczekujemy od nowych środków unijnych i tylko od ich ilości zależy, jak szybko będzie się nasza gmina rozwijać, ale na pewno będzie się rozwijać.

Chcemy aby nasi mieszkańcy mogli mówić o swojej gminie, że mieszkają tam „gdzie woda czysta i trawa zielona” jak powiedział polski poeta Adam Asnyk.

Jaka będzie moja gmina za 4 lata zależy nie tylko ode mnie. Planów mamy wiele, zadania planowane na najbliższą kadencję dotyczą:

1. działań na rzecz rozwoju oświaty, kultury, sportu i rekreacji wspierania środowisk sołeckich i lo-

### Tadeusz Goc burmistrz Strzelec Opolskich

Jaka będzie nasza Gmina Strzelec Opolskie za cztery lata?

Na tak postawione pytanie, pomimo iż mam bardzo konkretne plany i zamierzenia na ten okres, w swych wypowiedziach muszę zachować odpowiedni umiar i powściągliwość, gdyż jako jedyny w powiecie z wybranych wójtów i burmistrzów nie jestem kontynuatorem działań z poprzedniej kadencji.

Nie miałem również możliwości zapoznania się z budżetem Gminy, zaawansowaniem prac inwestycyjnych i zobowiązaniami z tego tytułu jak również możliwościami pozyskania środków unijnych i innych środków zewnętrznych na realizację zadań Gminy. Nie zostałem jeszcze zaprzyśiężony.

Trudno zatem dziś odpowiedzieć, które z marzeń planów i zamierzeń ujętych w moim programie wyborczym, jak i w programach innych komitetów uda się w pełni zrealizować w ciągu najbliższych lat. Ze swej strony pragnę zapewnić, że najważniejszym dla mnie celem będzie rozwój Gminy i dobro jej mieszkańców. Jestem przekonany, że ten cel przysięgając wszystkim ugrupowaniom wchodzącym w skład Rady Miejskiej pozwoli na osiągnięcie



porozumienia oraz podejmowanie zgodnych i racjonalnych decyzji umożliwiających realizację niezbędnych dla funkcjonowania Gminy i oczekiwanych przez mieszkańców przedsięwzięć.

Jestem przekonany, że nasza Gmina będzie piękna, a jej mieszkańcom będzie żyło się dobrze i dostatnio. Dodać wszelkich starań, aby podczas najbliższej kadencji zrealizować przedsięwzięcia, które przyczynią się do jak najpełniejszego i przebiegającego na różnorodnych płaszczyznach rozwoju Gminy Strzelec Opolskie.

### Tadeusz Kauch burmistrz Ujazdu



Za cztery lata moja gmina będzie posiadała wybudowaną kanalizację sanitarną we wszystkich miejscowościach zgodnie z obowiązującym planem sanitacji.

Po wybudowaniu kanalizacji główne ciągi komunikacyjne zostaną otworzone do nawierzchni asfaltowej.

Celem poprawienia bezpieczeństwa pieszych w dalszym ciągu budować będziemy chodniki i ścieżki rowerowe.

Strefa Aktywności Gospodarczej powinna zacząć fizycznie funkcjonować i powstaną tam co najmniej 3 zakłady, dające zatrudnienie

mieszkańcom, a gminie dodatkowe dochody własne. Infrastruktura w SAG będzie bardziej rozbudowana niż dotychczas, umożliwi lokowanie tam nowych inwestorów.

Myślę, że tereny wiejskie zostaną lepiej zagospodarowane poprzez większą aktywność ich mieszkańców i realizację programów związanych z Odnową Wsi.

“Program Rewitalizacji” dla starej części miasta będzie opracowany i stopniowo realizowany poprzez odbudowę zniszczonej jego części.

Na podzamczu wybudowany zostanie zbiornik wodny Ujazd - na obszarze ok 5 ha - zabezpieczający miasto przed podtopieniem. Zbiornik ten służyć będzie również mieszkańcom jako miejsce rekreacyjne. Myślę również, że za cztery lata sportowcy będą mieli przebudowany stadion sportowy w Ujeździe z bardzo dobrym zapleczem sanitarnym. Takie są główne założenia na najbliższe 4 lata, a możliwe do zrealizowania będą, jeżeli środki z UE pozwolą na sfinansowanie tych inwestycji w 75%. Priorytet w moich działaniach zachowują niezmiennie inwestycje związane z ochroną środowiska oraz dalsze zagospodarowanie SAG, gdyż one pozwolą zabezpieczyć mieszkańców gminy od strony materialnej, podnieść poziom życia oraz wspomóc gminną oświatę.

### Norbert Koston burmistrz Kolonowskiego

Za cztery lata moja gmina będzie ... atrakcyjniejsza dla inwestorów i lepiej wywiązująca się ze swoich zadań w stosunku do mieszkańców. Oczekuję przede wszystkim poprawy w zakresie ochrony środowiska, a tym samym w obszarze lepszych warunków życia dla mieszkańców.

Najważniejsze w tym zakresie przedsięwzięcia to budowa kolejnych etapów kanalizacji, wdrożenie zapisów „Regulaminu czystości i porządku” oraz ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. To pierwsze działanie powinno wpłynąć na zmniejszenie skażenia gleby, wód podziemnych oraz rzek, w drugim przypadku liczę, że w końcu uda nam się wyeliminować gorszący problem „dzikich” wysypisk śmieci, spalanie opakowań plastikowych i innych szkodliwych materiałów w piecach centralnego ogrzewania oraz poprawić estetykę naszych miejscowości. Realizacja trzeciego zadania będzie zależała istotnie od stworzenia przez państwo ekonomicznych bodźców dla zastosowania ogrzewania ekologicznego. Gmina będzie wspomagać ten proces poprzez zabieganie o rozbudowę sieci gazowej oraz poszukiwanie innych alternatywnych systemów ogrzewania w stosunku do opalania węglem.

Kontynuowane będą remonty i modernizacje placówek oświatowych i mam taką nadzieję, że pod koniec kadencji już wszystkie te obiekty będą w odnowionym stanie. Myślę, że zniknie również problem nadmiernej zawartości żelaza w wodzie pitnej. W czasie tych czterech lat oczekuję znacznego zwiększenia aktywności sportowej i rekreacyjnej mieszkańców, związanej z wykorzystaniem nowo budowanej hali widowiskowo-sportowej, ścieżkami



rowerowymi oraz planami wykorzystania Małej Panwi dla celów kajakarstwa.

Będziemy również podejmować działania w zakresie pozyskiwania nowych inwestorów oraz tworzenia nowych miejsc pracy na naszym terenie. Mam nadzieję, że dzięki tym staraniom, mieszkańcy w coraz większym stopniu będą mogli zaspokajać swoje potrzeby, żyjąc i pracując na terenie naszej gminy, bez konieczności wyjazdów zagranicznych. W zależności od możliwości finansowych będziemy również inwestować w naprawy dróg gminnych oraz budowę chodników.

Chciałbym również, aby te działania materialne doprowadziły do zwiększenia zaufania do władz lokalnych oraz wzrostu poczucia bezpieczeństwa i wiary we własne możliwości, w to że wspólnie potrafimy zagwarantować sobie dobre warunki życia i pracy na terenie naszej gminy i nie poszukiwać tego gdzieś daleko stąd.

### Hubert Kurzał burmistrz Leśnicy



Przedstawienie bardzo wyraźnego obrazu gminy za cztery lata jest zadaniem bardzo ryzykownym. Szczególnie, gdy ma się już pewne doświadczenie wynikające z obecności w samorządzie, można być pewnym jedynie rzetelności podejmowanych działań. Jednak ich efektywność zależy od bardzo wielu czynników zewnętrznych: ciągłe zmieniającego się prawa, nieznanych zasad pozyskiwania środków unijnych, radosnego traktowania polityki przez środowiska decyzyjne. Chciałbym, aby w gminie Leśnica była dobrze wykształcona młodzież, aktywnie uczestniczący w życiu społecznym wszyscy mieszkańcy, aby otaczali nas przyjaciele, aby sami mieszkańcy żyli w zgodzie i solidarnie pracowali na dobrobyt swoich rodzin i swojej małej ojczyzny.

Mam nadzieję, że uda nam się zrealizować rewitalizację Rynku, dzięki czemu w centrum Leśnicy powstanie bardzo interesujący kompleks kulturalno-promocyjny. Za sprawą międzynarodowego projektu współpracy ośrodków pielgrzymkowych znacznie wzrośnie atrakcyjność Góry Św. Anny i gminy.

Najpoważniejszym wyzwaniem jest przekonanie decydentów do odpowiedzialnego potraktowania w końcu ochrony obszarów Natura 2000 i pomnika historii, w efekcie czego rozwiązany winien zostać problem sanitacji, zdrowej wody i stworzenia przyjaznych warunków dla turystów, inwestorów i mieszkańców.

### Mariusz Stachowski Burmistrz Zawadzkiego



Za 4 lata gmina Zawadzkie będzie...

gminą, która wykorzysta swoje atuty i przyczyni się do podniesienia standardu życia swoich mieszkańców.